
   

                                                                                

Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы 

Горæтгæроны муниципалон районы бынæттон  

хиуынаффæйады администраци 

 У Ы Н А Ф Ф Æ                                
 

Администрация местного самоуправления 

Пригородного муниципального района 

Республики Северная Осетия – Алания 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

 от «07»   августа 2024 г.             с. Октябрьское                                 № 357 

 

О внесении  изменений  в Порядок подготовки и экспертизы нормативных 

правовых актов Администрации  местного самоуправления Пригородного 

муниципального района Республики  Северная Осетия-Алания,  

утвержденный постановлением АМС Пригородного муниципального района 

от  01.06.2023 г. № 236 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                       

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Уставом Пригородного муниципального района 

РСО-Алания,  в целях приведения нормативных  правовых  актов в 

соответствие с требованиями действующего законодательства, постановляю: 

 

1. Пункт 1.10 главы  1 Порядка  подготовки и экспертизы нормативных 

правовых  актов Администрации местного самоуправления  

Пригородного муниципального района РСО-Алания, утвержденного 

постановлением АМС Пригородного муниципального района от 

01.06.2023 г. № 236 изложить  в следующей редакции: «Начальник 

юридического отдела Администрации  визирует все  нормативные 

правовые акты, а в его отсутствие-заместитель начальника юридического 

отдела».   

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3.Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 Глава администрации                                                                              Р. А. Есиев 

  


